
Direction de la Citoyenneté et de la légalité
Bureau des élections, de la réglementation et des missions de proximité

ARRÊTÉ n°  20211227ARRÊTÉ n°  20211227

fixant l’état des candidatures pour le second tour de scrutin
(27 juin 2021) lors des élections départementales

dans 29 cantons du Puy-de-Dôme

Le Préfet du Puy-de-Dôme
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’ordre national du Mérite

-  VU le code électoral ;

- VU le décret n° 2021-483 du 21 avril 2021 portant convocation des collèges électoraux pour procéder à l’élection des
conseillers  départementaux,  des conseillers  régionaux,  des conseillers  à  l’Assemblée  de Corse,  des  conseillers  à
l’assemblée de Guyane et des conseillers à l’assemblée de Martinique ;

- VU l'arrêté préfectoral n° 20210702 du 22 avril 2021 fixant les modalités de dépôt des candidatures et de la propagande
électorale lors des élections départementales des 20 et 27 juin 2021 dans le Puy-de-Dôme ;

- VU les candidatures enregistrées ;

- VU le tirage au sort effectué en préfecture du Puy-de-Dôme le 5 mai 2021; 

- SUR proposition de la secrétaire générale de la préfecture du Puy-de-Dôme ;

A R R Ê T E :

ARTICLE 1 – La liste des binômes de candidats au second tour (27 juin 2021) des élections départementales dans
vingt-neuf cantons du département du Puy-de-Dôme est arrêtée conformément à l’annexe ci-jointe.

ARTICLE  2 :  L’ordre  de  présentation  des  candidatures  figurant  à  l'article  1  du  présent  arrêté  détermine  l’ordre
d’attribution des panneaux d’affichage dans toutes les communes des cantons. Lors du second tour, l'ordre retenu pour
le premier tour est conservé entre les binômes de candidats restant en présence.

ARTICLE 3 : La secrétaire générale de la préfecture du Puy-de-Dôme, les présidents des commissions de propagande
et les maires  des communes du département  sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté.

Fait à Clermont-Ferrand, le 23 juin 2021

Le Préfet,

signé

Philippe CHOPIN

18 boulevard Desaix
63033 Clermont-Ferrand Cedex 1
Tél : 04.73.98.63.63
www.puy-de-dome.gouv.fr



Annexe     : Liste des binômes de candidats au second tour (27 juin 2021)  
des élections départementales 2021

CANTON     :  

01 Aigueperse

2 M. MAGNET Fabrice et Mme MONNET Karina
Remplaçant : M. CLEMENTE Christophe Remplaçante : Mme VALLENET Marie-Christine

3 Mme BECERRA Céline et M. VILLAFRANCA Grégory
Remplaçante : Mme DUVAL Christine Remplaçant M. TISSANDIER Patrick

02 Ambert

3 Mme PRUNIER Valérie et M. SAUVADE Michel
Remplaçante : Mme RICHARD Claire Remplaçant : M. BARRIER Daniel

4 M. MOLIMARD Alain et Mme OBERT-MONNET Sylvie
Remplaçant : M. LAVAL Eric Remplaçante : Mme DUBUIS Isabelle

03 Aubière

1 Mme PUGLIESE Marie-Angele et M. SINSARD Eric
Remplaçante : Mme ROY Maryse Remplaçant : M. FOURNIER Pierre

2 M. RIOL Pierre et Mme SZCZEPANIAK Eléonore
Remplaçant : M. RIEUTORD Daniel Remplaçante : Mme LOPEZ Jany

04 Beaumont

1 M. CUZIN Jean-Paul et Mme PICARD Anne-Marie
Remplaçant : M. CHIRENT Vincent Remplaçante : Mme FAYE Aline

3 Mme BAUDONNAT Brigitte et M. COCHEUX Jacques
Remplaçante : Mme FRYSZMAN Sophie Remplaçant : M. SIGNORET Laurent

06 Brassac-les-Mines

1 M. BESSEYRE Fabien et Mme BRUN Pascale
Remplaçant : M. HOSMALIN Marc Remplaçante : Mme FRANCO Michèle

3 Mme MASSARDIER Marie-Laure et M. TINET Georges
Remplaçante : Mme BOTTE Dorothée Remplaçant : M. TRILLEAUD Eric

07 Cébazat

1 M. FENAILLE Gabriel et Mme LEYMONIE Frédérique
Remplaçant : M. BLANCHARD Gilles Remplaçante : Mme LUCARD Delphine

2 Mme BETHUNE Colette et M. NEUVY Flavien
Remplaçante : Mme SAMPAIO Minda  Remplaçant : M. WEINMEISTER Nicolas

 



08 Chamalières

1 Mme NOLOT Nathalie et M. PILON Rémi
Remplaçante : Mme MERCIER Sophie Remplaçant : M. DIETZ Aymeric

5 M. LUNOT Jean-Pierre et Mme MARCHIS Marie-Anne
Remplaçant : M. AUBERT Claude Remplaçant : Mme BIGOURET DENAES 

Marie-Christine

09 Châtel-Guyon

1 M. DE ABREU Jérôme et Mme VILLEDIEU Murielle
Remplaçant : M. PERONA Matthieu Remplaçante : Mme BOSSE Marie

3 M. CHAUVIN Lionel et Mme MALTRAIT Anne-Marie
Remplaçant : M. CHRETIEN Jean-Pierre Remplaçante : Mme CHEVALLIER Sarah

10 Clermont-Ferrand-1

3 Mme BERNARD Valérie et M. POURCHON Alexandre
Remplaçante : Mme GATIGNOL Nora Remplaçant : M. AÏT EL MOUDEN 

Mohammed

5 M. COUSTES Louis et Mme MONTEL Fabienne
Remplaçant : M. FANGET Jean-Yves Remplaçante : Mme PIRES Céline

11 Clermont-Ferrand-2

3 M. COURTADON Gérald et Mme FERREIRA DE SOUSA Manuela
Remplaçant : M. OUFRAD Hassan Remplaçante : Mme GENEIX Emilie

4 Mme BOUQUET Jocelyne et M. LANGERON-SAEZ Pierre
Remplaçante : Mme VIALANEIX Galina Remplaçant : M. GRIGNON Julien

12 Clermont-Ferrand-3

1 M. BONY Julien et Mme LAPORTE Cécile
Remplaçant : M. CHADEFAUX Cyrian Remplaçante : Mme MARTINEZ Maryse

2 Mme MAISONNET Sylvie et M. VEYSSIERE Rémi
Remplaçante : Mme ANTAR Rana Remplaçant : M. PETITJEAN Daniel

13 Clermont-Ferrand-4

2 Mme BASTIEN Géraldine et M. CHABANEAU Florian
Remplaçante Mme BOYER Nathalie Remplaçant : M. REBOUL-SALZE Denis

7 M. BALDY Damien et Mme BRIAT Dominique
Remplaçant : M. MANRY Patrick Remplaçante : Mme BRUANT Estelle

 



14 Clermont-Ferrand-5

1 Mme BARRAUD Marion et M. LE GALL Benoît
Remplaçante : Mme VIGNAL Odile Remplaçant : M. FILÈRE Jérôme

4 M. GALPIER Sébastien et Mme KHEMISTI GALPIER Sylviane
Remplaçant : M. BRENAS Jean-Pierre Remplaçante : Mme MARTINET Anne-Claire

15 Clermont-Ferrand-6

1 Mme JALICON Christiane et M. LAFOND Marc
Remplaçante : Mme GIRAUD Marie-Amélie Remplaçant : M. SCHEYÉ Thierry

5 Mme LEGER Sylvie et M. RAYNAUD Patrick
Remplaçante : Mme CHAUSSADE Laura-Marie Remplaçant : M. DELORME Jean-Paul

16 Cournon-d'Auvergne

3 Mme MIELVAQUE Corinne et M. PRONONCE Hervé
Remplaçante : Mme LEPAYSAN Rénatie Remplaçant : M. CORMERAIS Jean-Paul

4 M. PASCIUTO Bertrand et Mme POUILLE Monique
Remplaçant : M. MAITRIAS Philippe Remplaçante : Mme FOURTIN Margaux

17 Gerzat

3 M. DE MARCHI Rémi et Mme DE VASCONCELOS Stéphanie
Remplaçant : M. CHABRIER Michel Remplaçante : Mme POULY Chantale

4 Mme GUÉDOUAH-VALLÉE Emilie et M. PICHOT Serge
Remplaçante : Mme MATHEY Catherine Remplaçant : M. SAUSSAC Cyril

18 Issoire

2 M. BARRAUD Bertrand et Mme VALLEE Isabelle
Remplaçant : M. COLLET Jean Pierre Remplaçante : Mme VERGE Joelle

3 M. GRAILHE Yves et Mme PELLETIER Hélène
Remplaçant : M. LONGEON Jean-Luc Remplaçante : Mme DIJOUX Graziella

19 Lezoux

1 M. MAZEYRAT Michel et Mme MONTBRIZON Julie
Remplaçant : M. BLANC Didier Remplaçante : Mme AUGERY Emilie

3 Mme BERNARD Célia et M. DAUDUIT Cédric
Remplaçante : Mme FORESTIER Annick Remplaçant : M. BOURNAT Christian

20 Maringues

2 M. BRUGEROLLES Julien et Mme CLAUX Lydie
Remplaçant : M. ROUX Henri Remplaçante : Mme DENIS Jeanine

3 M. GOLD Eric et  Mme VIRLOGEUX Alexandra
Remplaçant : M. DAUPHANT Guillaume Remplaçante : Mme BOURGOUGNON Sandra

 



21 Les Martres-de-Veyre

2 M. DEFOND Arthur et Mme LANOS Juliette
Remplaçant : M. GILBERT Sylvain Remplaçante : Mme BARBRY Hélène

3 M. PETEL Gilles et Mme PHAM Catherine
Remplaçant : M. ROUSSEL Jean-Pierre Remplaçante : Mme FOURNIER Nadège

22 Les Monts du Livradois

1 Mme BURIAS Aude et M. DUBOURGNOUX Eric
Remplaçante : Mme LEDUC Marika Remplaçant : M. DUGNAS Sébastien

2 Mme BOURNIER Rachel et M. MENAGER Marc
Remplaçante : Mme BRUYÈRE Caroline Remplaçant : M. FARGE Pascal

23 Orcines

2 Mme BONY Martine et M. BOYER Jean-Marc
Remplaçante : Mme TYSSANDIER Martine Remplaçant : M. MORVAN Jean-Marc

3 Mme LOZANO Nicole et M. ORAMBOT Clément
Remplaçante : Mme GERBAUD Manon Remplaçant : M. THEBAULT Alain

24 Pont-du-Château

1 M. DERRÉ Joël-Michel et Mme PASSARIEU Valérie
Remplaçant : M. GAVAIX Matthieu-Pierre Remplaçante : Mme GUILLOT Jacinthe

4 M. BETENFELD Gérard et Mme CARDONA Nathalie
Remplaçant : M. GRABIA Jean Remplaçante : Mme MENDES Angélique

25 Riom

2 Mme FLORI-DUTOUR Stéphanie et M. PERRET Jean-Philippe
Remplaçante : Mme LAFOND Françoise Remplaçant : M. BELIN Etienne

3 M. GRANGEON Christian et Mme LAURENT Audrey
Remplaçant : M. TOUBANI Atman Remplaçante : Mme SARAZIN Lorrène

26 Saint-Eloy-les-Mines

1 M. DUMAS Laurent et Mme PIQUELLE Margaux
Remplaçant : M. THOMAS Romain Remplaçant : Mme BOURNAT GONZALEZ Karine

2 M. GAUMET Jérôme et Mme LELONG Joselyne
Remplaçant : M. DURIN Sylvain Remplaçante : Mme RUTKOWSKI Laurianne

 



27 Saint-Georges-de-Mons

1 M. BONNET Grégory et Mme RAINEAU Clémentine
Remplaçant : M. MANUBY Didier Remplaçante : Mme CAUDRELIER

PEYNET Valérie

3 Mme PARANT Corinne et M. PERRIN Julien
Remplaçante Mme COUPAS Corinne Remplaçant : M. ESPAGNOL Alain

28 Saint-Ours

2 M. CAZE Alain et Mme LYAUDET-ANDRIEU Magali
Remplaçant : M. NÉDELLEC Jean-Yves Remplaçante : Mme SAMPER Alexandra

3 Mme MANUBY Audrey et M. ROUGHEOL Cédric
Remplaçante Mme BESSON Carole Remplaçant : M. CHANSARD Gérard

29 Le Sancy

2 M. ECHAVIDRE Frédéric et Mme SARLIEVE Claude
Remplaçant : M. SAUVAT David Remplaçante : Mme BARTAIRE Sylvie

4 Mme CROZET Elisabeth et M. GAY Lionel
Remplaçante : Mme TRIBON Marie Remplaçante : M. TOURNADRE Yannick

30 Thiers

3 M. CROUZOULON Rémy et Mme SOUCHE Stéphanie
Remplaçant : M. BENOIT À LA GUILLAUME Alain Remplaçante : Mme CHEVALDONNÉ Annie

4 Mme BOUDON Hélène et M. CHAMBON Olivier
Remplaçante : Mme PERRIN Isabelle Remplaçant : M. GOUILLON-CHENOT 

Claude

 


